
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 150/2021 

c) Objetivo: Contratação de empresa especializada para a concessão de
Licença  de  uso  de  Sistema  Integrado  de  Gestão  Municipal,  acompanhado  de
contratação de serviços de suporte técnico e manutenção corretiva, adaptativa e
evolutiva,  através  de  Diversas  Secretarias  da  Administração  Municipal,  da
Agência  Reguladora  dos  Serviços  Públicos  Municipais  de  Erechim  -  AGER,  do
Instituto Erechinense de Previdência - IEP e da Câmara Municipal de Vereadores,
com Recursos Próprios, MDE, Vigilância em Saúde, Atenção Básica e RPPS.

d) Fornecedore:
SYSTEM - DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 90.868.787/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM:
LOTE 1 – Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39.
No valor total de: R$ 2.076.500,80

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.40.06.00.00
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.40.10.00.00
05.01.04.129.0005.2015.3.3.90.40.06.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.40.06.00.00
09.01.10.305.0008.2043.3.3.90.40.06.00.00
11.01.12.361.0010.2067.3.3.90.40.06.00.00
12.01.04.122.0012.2085.3.3.90.40.06.00.00
12.02.15.451.0012.2086.3.3.90.40.06.00.00
12.02.15.452.0012.2088.3.3.90.40.06.00.00
13.01.18.541.0015.2105.3.3.90.40.06.00.00
14.01.04.131.0004.2107.3.3.90.40.06.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 14/01/2022

_____________________________ 
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Municipal de Administração


